Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, quinta-feira 08 de agosto de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1142 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

* ATO DA PRESIDÊNCIA Nº  222/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 22,
inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n.

2018.10000.10718.0.001663;

R  E  S  O  L  V  E

I – REVOGAR o Ato da Presidência n. 320/2012-GP/DIAD;

II - CONCEDER, a contar de 01 de agosto de 2019, incorporação

ao patrimônio individual da servidora PAULA FRANCINETH DE
CASTRO, do valor correspondente a 4/5 (quatro quintos) da Função
Comissionada de Chefe de Serviço de Valorização Profissional – FCL-2,
com base no Art. 22, inciso I, alínea “g”, da Lei n. 169/2005, com
alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 256/2010.

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de agosto de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

* Republicado por ter saído com incorreção

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 018/2018.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001314.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Segunda
do Contrato nº 018/2018.

PRAZO: 12  (doze) meses.

VALOR: Global de  R$ 533.039,04 (quinhentos e trinta e três mil, trinta e
nove reais e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da despesa 33903701-Apoio
Administrativo, Técnico e Operacional, Nota de Empenho 2019NE00333,
emitida em 31/07/2019, sendo empenhado o valor de R$ 222.099,60
(duzentos e vinte e dois mil, noventa e nove reais e sessenta centavos),
para atender o período compreendido de 02/08/2019 a 31/12/2019,
ficando o montante de R$ 310.939,44 (trezentos e dez mil novecentos e
trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), para o exercício
seguinte.

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e a Sra.
SAMARA BERNARDO DA SILVA, pela empresa LS Serviços de
Conservação Ltda-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de agosto de 2019.

EXTRATO

ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 020/2014.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001348.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta
do Contrato nº 020/2014.

PRAZO: 02 (dois) meses.

VALOR: Valor Global de R$ 12.510,00 (doze mil quinhentos e dez reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho 01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da
Despesa: 33903944 – Serviços de Água e Esgoto, Nota de Empenho
2019NE00335, emitida em 05/08/2019 no valor de R$ 12.510,00 (doze
mil quinhentos e dez reais).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o senhor
ALTEVIR GUTTEMBERG DAS CHAGAS MADUREIRA, pela empresa
Ciclo Serviços e Tratamento de Resíduos e Soluções Ambientais Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus,  05 de agosto de 2019.